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12008: Proposal to the Annual General Meeting 2009

» Record financial performance in 2008: Clean EBIT increased by 31% to EUR 3,105 mn; clean net income
after minorities up by 5% to EUR 1,738 mn; dividend at EUR 1.00 per share and payout ratio 0of 22%

5 Q4/08 affected by adverse oil price environment: Clean EBIT down by 56% to EUR 301 mn; excluding
negative inventory effects of EUR 484 mn in refining clean EBIT was EUR 786 mn; Clean net income after
minorities was EUR (4) mn in Q4/08 due to a loss of EUR (66) mn from associated companies affected by
FX losses at Petrol Ofisi and reduced market demand at Borealis

» Conservative financial strategy: With a gearing ratio of 37% OMV remains in a strong position to face the
challenges of the current operating conditions

Wolfgang Ruttenstorfer, CEQ of OMV:

"Despite the significantly weakening business environment and taking into consideration high negative inventory effects’in
refining we again delivered solid results in Q4/08. As a result of the successful implementation of OMV's growth strategy
over the past few years, we have strong and profitable integrated businesses. We are prepared to face a significantly more
challenging environment. We have completed the restructuring -and optimization ‘of ‘our western refining operations and are
developing several oil and ‘gas fields which will fead to production growth in 2009. ' We are on track to implement our first
power projects and are pursuing the Nabucco pipeline project with the aim to securing additional gas supply for Europe.
Benefits from the modernization of Petrom are becoming more and more visible. With the ongoing efficiency and cost
control program we will continue to ensure the Company remains competitive in a challenging economic climate. Our solid
financial structure and our conservative financial policy position us well to cope with challenges and to take advantage of
opportunities in the weakening market environment.”
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Financial highlights

Fourth quarter 2008 (Q4/08)

In Q4/08 results reflected the strong dechne incrude
prices. The average Brent price decreased by 37%
compared to 04/07; the decline within the quarter brought
substantial negative mventory effects in-refining The
Group S EBIT of EUR (129) mn was significar
leve of Q4/0 Due to hlgh special ¢

ition of Petrom was: only: EUR (372 m
net financial result was below the Q4/07 level, as Borealis’
and Petrol Ofisi’s results contributed negatively. Net
income after minorities of EUR {208} mn was down
compared to EUR 318 mn in-Q4/07. Clean EBIT was down
by 56% at EUR 301 mn excluding net special charges of
EUR 431 mn, which mainly related to the litigation
provisions booked at Petrom. Petrom's clean EBIT was EUR
{2) mn. Clean net income after minorities was EUR (4) mn
and clean EPS after minorities was_ EUR (O 01). At the end "
of December, net debt’ 'of the Group was EUR'3,448 mn'!"
and the gearmg ratio stood at 36. 8%

In Expioratmn and Prcduc[t!on (E&P), clean EBIT decreased

by 43% cpmpared to Q4/07 to EUR 371 mn as oil prices '
fell’ dramatxcaify, only partly compensated by the positive
impact of FX developments The Group s oil and gas
pmductson Was 318‘ OO boe/d 2% below the level of
Q4/O7 e

In Refining and Marketing (R&M), clean EBIT was

EUR {127) mn, versus EUR (9) mn-in Q4/07. The decline in
crude prices led to a negative inventory effect (based on
calculating .at current cost of supply — CC‘E effect) of EUR™
484 mn'in refining. The petrochemical bus;nese contmued
to benefit from high'margins. The marketmg contribution
lmproved cons;derdbly thanks to hxgher volumes and the
strength of the non 011 bus me S.

In Gas and Power (G&P) clean EBIT increased by 4% to
EUR 83 mn, with uood results from gas supply,
marketmg and tradlng

January = December 2008

In 2008 the average Brent price’in USD was, 34% hlgher ;
than.in 2007, Overall, the:Group generated a strong.:
financial performance; ‘with clean EBIT .and clean net
income well above last year’s levels. The Group’s reported
EBIT of EUR 2,340 mn.was 7% above the level.of 2007;
the EBIT contribution:of Petrom amounted to EUR 328 mn,
a decline 0f:44% ve/rsus,2007. The net financial result
decreased, reflecting: mainly lower at-equity results from
Borealis ‘and Petrol Ofisi and increased net interest
expenses. Net income after minorities of EUR 1,374 mn
was 13% below last year’s level. Clean EBIT was 31%
higher, at. EUR 3,105 mn after excluding net special
charges mainly relating to litigation.provisions, the
Arpechim impairment and personnel restructuring costs:
Petrem’s clean EBIT contribution:thus stood at EUR 980
mn, up by 38%. Clean net income after minorities was
EUR 1,738 mn and ¢clean EPS after minorities was EUR-.
582, 5% above 2007, = sy
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In:E&P; clean EBIT increased by 32% compared to 2007,
mainly reflecting a-higher average price level, despite
slightly lower production and a negative FX impact over the
year. The Group's-oil-and gas production stoed at 317,000
boerd, 1% below last year. :

In R&M, clean EBIT increased by 35% compared to 2007,
reflecting mainly improvements in marketing and a better
petrochemicals result.west and despite a negative
inventory effect of arpund.EUR 300 mn. /

In'G&P, clean EBIT increased by 9% driven by the .
contribution from the logistics business, which was
supported by increased storage utilization and higher
transportation velumes sold as well as the consclidation of
Baumgarten-Oberkappel Gasleitungsgesellschaft mbH.



On October 1,‘ the Croatian government confirrned Krk as
the location for the Adria LNG project. The investment
costs are expected to amount to approximately EUR 800
mn.

On October 15, the International Petroleum Investment
Company ({PIC) from Abu Dhabi announced that it had
increased its interest in OMV from 17. 6% to 19 2% Thus
the OIAG/IPIC consortlum holds now a comblned 50. 7%

On October 23, OMV announced the dlscovery and
successful testing of condensate and gas in its Sourour 1.
exploration well in the Jenein Sud exploration permit in
Southern Tunisia. - . . .,
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Outlook 2009

For 2009 we ekpect the main marketvdriviers‘ ,(,crUde\price,'
refining margins and the EUR-USD exchange rate) to
remain highly volatile. Despite the srgnrflcant drop in the oil
price — from a.record USD 144/bbl tevel for Brent m July
2008 to around USD 40/bbl at the beginning of 2909 - wWe
expect crude oil prices to stabilize in H1/09 and to recover
slightly in H2/09. The Brent-Urals spread should narrow
compared to the 2008 average level.

The average EUR-USD exchange rate for 2009 s ‘expected’
to be highly volatile, overall we are!gxpecting‘a weaket':
EUR compared to the average 2008 level.-Based on the
recent weakness of ‘several CEE currencies we expect a
highly volatile but overall decreasing RON: versus the USD"
and the EUR compared to 2008 average Ievels
The estimated doWwnturn of thé wokld eeonormic climate is
expected to lead to a-slowdown ir-groWth rates in OMV’s":
relevant markets. Refinery fuels'matgins are expectéd:to
weaken from the 2008 level and the petrochemicals
business is expected to suffer from reduced market
demand and lower margins -caused by the ecorfiomic!
downturn. Marketing sales volumes are’expected t6 ‘d"eoline
slightly and marketlng marglns are expected to be lower.
9Ny ‘ )
OMYV as an integrated oil and gas company with low
leverage has the financial strength to withstand the impact
of a weaker economic environment. With its strong
operating cash flow and solid financial structure, OMV is
well positioned to cope with the challenges and
opportunities of the current market. The Group’s planned
investments are screened and prioritized to reduce CAPEX
to levels reflective of the current challenging environment.

To protect the Group's cash flow from the potential
negative impact of falling oil prices, derivative instruments
have been used to hedge earnings in the E&P segment for

On November 5, OMV announced an agreement with
Gazprom, Wiener Bérse AG and Centrex Europe Energy &
Gas AG to develop the Central Europearn Ga§¢Huh *(CE,GH)'
into a leading hub platform in Central Europe and to
establish a Central European gas exchange.

On Noyember 13, OMV hosted a Capital Markets Day in
London where the Executlve Board gave an update on the
Group’s strategy '

'
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In December OMV and RWE Supply & Tradlng,iGrg
founded the “Casplan Energy Company Ltd ’ (CEC) almlng
to examrne and develop a plpellne link for gas supphes from
the Casplan regron to Turkey and Europe

65 OOO bbl/d in 2009. To achleve thls goal put spreads
were used. Should average oil prices per quarter stay. . ...
below ,USD 65/bbl in 2009 the hedge would pay. out USD
15/be to actual oil pnces From USD 65/be to USD 80/be
the hedge secures USD 80/bbl. The put ‘spreads were
financed via calls in order to avoid initial cash outlay (zero-
cost structure), whereby the Group would not be able to
profit from oil prices above approx. uUsD 110/be in 2009,
for the above stated volume. These hedging instruments
acquired in 2008 are mostly classified as hedge
accountable; therefore most of the income statement
effect will be recorded in 2009. Toprotect the Group's
cash flow from the negative-potential impact-of EUR-USD
volatility, derivative instruments -have been-used tohedge
an exposureof approximately’USD: 1:bn. Based on these
acquited USD-EUR‘derivative instruments, excharigeirate
movements only-affect fesults ‘within the range of ;: 2
EUR-USD 1.32t0 T:152 : )

In E&P, productionis‘expected t6 increase due o néw
fields coming: on'stream in‘2009. The oil fields Maari in
New Zealarid andKomsomolskoe in Kazakhstan are = -
expected to start production’in H1/09. In addition, the |
Austrian’ gas fields: Strasshof and' Ebenthal;put on streamy
in Q3708 as well'as dvillingin' the gas: field'Mamu and.the
development of the oil field ‘Delta in-Romania- will ‘contribute
positively to production. On the other-hand,”OPEC  quotas
will lead to a lower production contribution from Libya than
in 2008. In Romania, the further integration and
restructuring of the oil service business of Petromservice,
acquired in February 2008, will be one of the key activities.
The successfully completed well modernization program,
the increase in operational efficiency and streamlining the
organization will positively influence the operating costs of
Petrom in 2009. The business focus will further be on tight
cost control and project prioritization within E&P to tackle
the volatile environment.
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same tlme, an |mprovement in the product yield. No major OMV s gas busmess in Europe drversmcatron of Iong term

shutdowns are planned in the refineries. In 2009, the supply will be pursued in respect of accessing new supply
construction of the Ethylene Pipeline South (EPS) will be sources —~ be |t vra prpellne or LNG. For the Nabucco project
continued and should be completed in 2010. The EPS wiill an open season ‘process is pianned in 20009, which s-ould -
strengthen the petrochemical industry in Bavaria lead to the first binding transport contracts. Major
(Germany). In Petrom the restructuring of the refining milestones for the Gate LNG terminal in Rotterdam are the
busmess will: proceed accordrng to the-communicated plan.- - construction-of the cuter LNG tanks and the. jetty
Investments in the marketing business are focused on substructure. For the Adrla LNG project in Croatla the

opt'imizatio_n and efficiency increase.

4

Combined Risk Assessment the Environmental Impact
Study’ and the Front End Engineering and Desrgn award

In,tbe_,G&'ﬁ}}segmen't,,,.s,trongtfocus will.remain.on.the . .. _.process are 10 be’ completed in 2009. Further extension of .,
enhancement of its sales activities through increasing the WAG gas pipeline will continue, aiming to increase the
market perigtration s well as on increasing trading ' " trarispoit capacity by 2011. The construction of tHe power
actlvmes at European gas hubs via EconGas. n Romanla, 1 plant at Petrobrazi i:-Romania continues.according to plan.
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At a glance
i " AP RN |

Q3/08  Q4/08 '0Q4/07 A% inEUR'mn 7T Tort T 2008 2007 A%
. 6,852 . 5771 5728 1 Sales' S 25,543 20,042 . 27
GG+ 2B - 568 (77) EBITE&P- e 2,311 1,933 20
(63) (286) (119) 140 EBIT R&M (105) 84 n.m.
60 70 77 (10) EBIT G&P _ 245 244 0
. (26) (41). . (29) 41 EBIT Corporateand Other .. (111).. (77) 44
723~ -(129)° 492 n.m. EBIT Group =~~~ - 2340 2,184 7
755 371, 648 (43) Clean EBIT E&P 2 o 2,618 1,978 32
133 (127) (9) n.m. Clean EBIT R&M 2 L 302 224 35
N 60 - 83 - 79 ‘4 Clean EBIT G&P 2 - v oo o le il T 274 250 9
21) . (25) (30) (17) Clean EBIT Corporate and Other i _ . (89) (76) 17
928 - -~-.301. 688 (56) CleanEBITZ = ~ 0 ' S © 3,405 2,377 . 31
774 (282) 514 n.m. Income from ordrnary act|V|t|es S ‘ 2,309 2,412 (4)
546 =~ (365) 354 n.m. Netincome ’ T 1,628 1,843 (17)
453" (208) 318 n.m. Net income after'm’inorities’ oo 1,374 1,579 (13)
557 (40 ° 408 n.m. Clean net income after mlnorltles A .. 1,738 1,649 5
152  (0.70) 1.07 n.m. EPSInREUR T T 7T 4800 5.29 (13)
1.86 . ..(0.01) 1.37 n.m. Clean EPS in EUR2 ., ) 5.82 5.52 5
801 . 515 . 498 4 Cash flow from operatrng activities : .. 3,214 2,066 56
-~ 2.68 172 ~1.67 3- CFPS'in EUR - - ' v 10.76 6.92° 55
2,844 3,448 2,453 41 Net debt/(net cash) =TT Y 3,448 2,453 41
26 37 24 55 Gearingin % 37 24 55
1,062 906 1,087 (17) Capital expenditures T - 3,647 4,118 (14),
- - - . n.a. Dividend per. share | in EUR3 L ~1.00 . 1.25  (20)
- - n.a. ROFA (%) i T 23 T 25 (10)
- - -~ n.a. ROACE (%) T2 16 (24)
DL ew men |t eonrida, ROEA%) C Loetw et e Tiphiis o geic o018 19 (18)
41,652 41,282 33,665 23 OMV employees: - i 741,282 33665 23

35,878 35,588 28 233 .

26

thereof Petrom group ‘ : _ 35,588 28,233 26

! Sales excludrng petroleum excise tax
2 Adjusted for exceptional, non-recurring iterms
® 2008: Proposal to the Annual General Meeting 2009
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Exploration and Production (E&P)

Q3/08° 0Q4/08 Q4/07 A% inEURmn ' 2008 2007 A%
1,439. . 1,065 1,292 _(18) Segment sales _ 5,089 4,247 20
752 128 563 (77) EBIT . 2,311 1,933 20
(3) . (244) (86) . ,184 Spemal |tems (307) (45) 584
755 ..371 648 ,(43) Clean EBIT, , 2,618 1,978, .32
. Q3/08 Q4[08 - Q4/07 - A% Key performance indicators L Lo 2008,  .2007 . A%
29.1 - 29,2 -29.8 (2); Tetal hydrocarbon production in-mn boe Cont - -~ 1159 1172.2. - (1)
316,000 318,000 323,000 {2) Total hydrocarbon production in boe/d 317,000 321,000 (1)
15.3 15.6 15.4 1 Crude oil and NGL production in mn bbl 60.9 59.8 2
77.5 76.8 80.4 (4) Natural gas productionin bef 308.0 321.6 (4)
115.09 55.48 88.45 (37) Average Brent price in USD/bbl 97.26 72.39 34
107.42 56.54 81.90 (31) Average realized crude price in USD/bbl 89.74 66.27 35
133.45.. 132.57 157.35 (16) Exploration expenditure in EUR mn, 406 01. 331.29 23
"~ 96.11  128.32° 113.03 14 Exploration expenses in EUR mn 7333.97 22120 51
15.66  13.33°  14.21  (6) OPEX in USD/boe 14.29 1319 8
Thereof Petrom group (included above)
Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% in EUR mn 2008 2007 A%
368 (102) 185 n.m. EBIT 821 806 2
1 (232) (77) 203 Special items " (298) 21) n.m.
369 130 262 (50) Clean EBIT 1,119 826 35
Q3/08 0Q4/08 Q4/07 A% Key performance indicators , 2008. 2007 A%
193,000 192,000, 195,000 (2) Total hydrocarbon production in boe/d . 194,000, 197,000 (1)
8.7 8.7 8.6 1 Crude oil and NGL production in mn bbl i 344, 340 1
1.4 1.4 1.4  (4) Natural gas productionin bcm ' 5.6.. 58. (3
113.55  54.65 85.90 (36) Average Urals price in USD/bbl 94.76  69.38 37
103.41 45.75 77.74  (41) Average realized crude price in USD/bbl - 83.01 . 6243 33
' Regulated domestic gas price for producers in
207.88 170.75 197.42 (14) USD/1,000 chm 195.59  183.98 6
19.42 17.40 = 18.39  (5) OPEXin USD/boe ' 18.27° 17.03 7

' Reported. in bcm, as gaa prices in Romania are based on 1,000 cbm

Fourth quarter 2008 (Q4/08)

» Dramatically changlng oil price environment burdened Q4/08 results, stronger USD could mitigate this
effect to some extent

» Production volumes almost at Q4/07 level, increased volumes in Austrla, Kazakhstan Yemen and Libya
almost compensated for lower volumes in the UK, Pakistan and Romania - x S

» A stronger USD had a positive effect on OPEX in USD/boe, however, was mitigated by higher Petrom costs
b Reserve replacement rate increased from 38% to 91% for 2008 mainly due to réser\a;e additions in Romania

the reference oil price in Romania, decreased by 36%. The
Group's average realized gas price in EUR was stable
compared to Q4/07. In Q4/08, Petrom contributed RON 22
mn (EUR 6 mn) to the established Social Gas Fund, in line
with the commitment to the Romanian government.

Segment sales decreased significantly in Q4/08 — despite a
stronger USD - mainly due to the weaker oil price
environment. The Brent price in USD was 37% below the
Q4/07 level, while the Group’s average realized crude price
fell by just 31% to USD 56.54/bbl. The Urals crude price,

OMV Q4/08|5



EBIT fell by 77% compared to Q4/07 due to the weak
price situation and 2% lower production volumes. Higher
volumes in Libya, Austria, Kazakhstan and Yemen could
almost compensate for'the lower production volumes in

Romanla, Pakistan and the UK. Negatlve elements were the

much fower oil price, standby fees for the drilling rig in New
Zealand caused by bad weather, write offs in Iran and:
Russia as well as restructuring charges and litigation
provisions at Petrom. Positive elements were a positive
hedging tesult (EUR 44 mn) and the beneficial efféct of the
stronger USD. The Jatter positively affected oil revenues,
while the weakening ‘of the RON against the EUR" ™" " ©
(compared 10.Q4/07) had a strong favorable impact on Y
RON- denomrnated costs in EUR terms. Romanian gas
prices in EUR.terms. were adversely affected by the
weakenrng of the Romanran currency since they are flxed
in RON. Net special charges amounted to EUR 244 mn in
Q4/08, therefore the declrne in clean EBIT by 43% o
compared to last year’s:level was below the reduction-in-
reported EBIT.

Production costs excluding royalties in USD/boe (OPEX)

decreased'b‘yr6% versds‘ Q4/07. At Petrom, OPEX/boe was .

down by 5%. The positive effect from the stronger USD
and weaker RON more than compensated for the negative
volume effects and higher costs at Petrom mainly resulting
from general industry cost inflation, higher consultancy
costs and higher pefsonnel costs. Exploration expenditure. -
declined by.16% to.EUR 133 mn compared to Q4/07,
miainly due to lower:exploration costs in Irag, Russia, New
Zealand; Norway and Austria. Total production of oil, NGL
and gas'was down by 2% versus Q4/07 at 318,000-
boe/d. Oil and NGL production was slightly above Q4/07

mainly due to gradually:increasing production from Habban. : .,

{(Yemen), Tasbulat {(Kazakhstan) and Libya thereby
compensating for lower volumes in the UK due to the sale ~

of the Dunlin oil field and operational issues at Schiehallion. :

January - December 2008

Segment sales. lncreased sngnlfrcantly due to, hrgher price_
levels, partly offset by a weaker USD The Brent price
increased by 34% compared to 2007, and the Group’s
average realized crude price was:USD 89.74/bbl, an- ¢
increase of 35% The Group’s ~average realized gas prrce )
was up by 10%, mainly reflectlng a hlgher ‘overall gas pnce

level. The increase in the regulated domestic gas price for

producers.in. Romania-in 2008 is ret eontributing ta-the::
revenues as the effect is attributed to the Social Gas Fund.
EBIT rose by 20% compared to 2007, mainly due to
srgnlfrcantly hlgher pnces despite production volumes being

32% above last year’s level after excludrng EUR 307 mn of
net special charges mainly for litigation provisions in
Romania and write 'offs in'Iran and Russia as well as
personnel restructuring costs. Production costs excluding
royalties in USD/boe (OPEX) increased by 8% compared to
2007, At Petrom, OPEX was up 7%, mainly due to general
cost inflation, which was partially mitigated by the positive
effect on costs of the slightly weaker RON against USD.

OMV 04/08(6
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In Romania, the vell mot:ferqrzayon program aiming at
reducing the number of maintenance interventions has
been completed, reaching 5,049 wells since the start of

X the program rn 2007 Gas productlon fell by 4% compared

to 04/07 In Romama gas production was negatively
affected by high pressure in-the local gas pipelines -

...+-hampering access to the system, because of Petrom'’s

lower delivery pressures and lower gas consumption in
Romania; in Pakistan, natural decline also had a negative
effect. This was only partially compensated by the -

.additional. volumes from the Strasshof.{first phase) and

Ebenthal fle!ds whlch had been started-up in Austrra in

} 03/08 Also to a Iarge extent, due to.a shiftofa =
) scheduled Ilftlng |n Austria to Q1/09, the total sales

quantrty was 7% behrnd Q4/07 volumes. .

N ‘:Compared to 03/08 EBIT decreased significantly as the oil
'pr' es plunged (Brent and Urals down by 52%, realized
’fprrces down’ by 47%), also further burdened by higher

exploration expenses and despite the positive effect from
the stronger USD and weaker RON and the positive
hedging result. Petrom benefrted ‘from a weaker RON

. against the EUR (Iower costs in EUR terms) but vvas

adversely affected by decreased gas prices in EUR terms.
Sales volumes were higher mainly due to seasonally higher
gas demarid in Austria. While oil production increased due
to higher volumes in Libya and Yemen (with stable volumes

-t in Romania); gas volumes slightly declined as higher o

volumes from Austria:(Strasshof, Ebenthal) and from the

. WK (Schiehallion startup after Q3/08 maintenance stop)
.¢ould not compensate for lower volumes in Romania due to

- the pipeline pressure, Pakistan (natural decline) and New

Zealand (seasonal decline). Clean EBIT declined by 51.%

.excluding net special .charges reflecting provisions for

. litigations in. Romania as well as restructuring provisions
_and ‘write offs in Iran and Russia booked in Q4/08.

) Exploratlon expendrtures were up 23% on 2007, marnly

driven by increased activity at Petrom in Austria, and in the
core region North Africa. Total productlon of oil, NGL and
das fell by 1%.-0il and NGL production was 1% above:
2007, as increased productlon in Libya, Yemen, Kazakhstan

,‘and Tunlsra more than compensated for shortfalls in the
"UK. Gas productron fell by 4%. At Petrom, gas productron
;  wyas negatively impacted by. well workovers, vyater influx in

some wells as well as technical difficulties due to pipeline
pressure. Furthermore the shutdown of the Romanian
fertilizer lndustry had an adverse effect on gas productron in
H2/08.

As at' December 31, 2008, the proved oil and gas reserves
were 1,206 mn boe {of which 872 mn boe related to
Petrom). The proved and probable oil and gas reserves
amounted to 2,032 mn boe (Petrom: 1,399 mn boe). This
has led to an increase in the three-year average reserves
replacement rate to 55% in 2008 (2007: 46%): For the
single year 2008 this rate increased to 91% (2007: 38%).



Refining and Marketing“ (R&M) o

A - : Lo . i ) SRETZE PO AT F S
-Q3/08  Q4/08 -  -Q4/07 A% idEURmn.: - - SR e oy 2008 . 22007 0 A%
5,867 .:i4,265 4,548 - (6) ‘Segment saleés’ . ‘ X - <2 71020,883 16,3120+ 28
(63): - (286} (119) 140 ‘EBIT* - . K : ' ! s {108) s =847 num,
4077 L 122 {17)  n.m. : thereof petrochémicals west - : 168 7 ~u+1163:.::1686.
(196) ~ - (159) (110) 4% ‘Special items - - ST (408) (140} 191
183 n(127) (9) n.m. Clean EBIT =~ - S s 302 © 224 35
Q3/08 *° 04/08 Q4/07 ° A% 'Key performance indicators Pl s LTI 2008 2007
6.24°"" ' 7.25 434 67 OMV :ndlcator refining margin in USD/be C ‘ 6.14 515
6.41 '553 555 0O Refinirig |nput inmn t 7 2376 23227
86 86 80 7 Utilization rate refineries in %~ oot gt g
5.81 572 539 6 Refiningsalesvolumesinmnt "~ """ 2264 21.42
0.55 0.46 0.37 23  thereof petrochemicals i in mn t o 723 g7
484  4.67 431 8 _Marketlng salesvolumes inmnt . 1845 17.09 =

2,624 2,628 2,538 0 Marketing retail stations _ 2,528 2,538

L TiTENED

Thereof Petrom group (mcluded above)

Q3/08 04/08 Q4/07 A% in EUR mo 5008 2007 A%
-(185) . (273) (125) 118 EBIT:- . ... o . , ... 1488) . (274) 78
- (160) (125) (85)  46.. Spec;al items . _ o o ... . {326) (101) 222
(25)... {148) (40) 27osj‘cq1ean.\5,3n oy e o A182) L (128) 4, (6)
Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% Key performance |nd|cators Y < .. .2008.. 2007 . A%
0.01 3.95 . :1.61 146 OMV indicator refining margin east in USD/be . '1.43 .. 3.66 -(60)
1.61 1.55 1.42 : 9:. Refininginput in mn t DR Lo con 8120 592 3
80 77 71 - -9 Utilization rate refineries in % " v N Y 74 - 3
1.50 1.49 1.41 - % 6: ‘Re'fining sales volumes inmnt - ¢ o 25720 0 B.33 7
'0.06° - 0.03 0.09 "-1(64) ' -thereof petrochemicals inmnt- - 4027 224 1.0.36  (25)
1.48 1.54 1.27 22 Marketing sales-volumes in mn t ' P :5.64 .. 4.65 21
809 819 807 ¢ ' 1 Marketing retail stations o mio 819 807 1

Refining west: Schwechat (Austna) Burghausen and Bayernon (Germany)
Refining east: Petrobrazi and Arpechim (Romania)

Fourth quarter 2008 (Q4/08)

» OMV indicator reflnlng margm§
crude consumptlon o

PR

rongly subboi_'ted’ by high middle distillate spreads and lower costs for own

» Declining crude prices- Ied to negatlve |nventory effects of EUR 484 mn in refining

> Petrochemlcal ‘business west stlll strong due to hlgh margms asa consequence of decllnmg naphtha pnces
m combination with quarterl -advance flxed sales prices

Lot

» Marketing result beneflted from “higher’ sales volumes at Petrom and an overall good margm enwronment

The impact of lower price levels led to 6% lower R&M The.clean-EBIT in ,refininyg,yva__'s: down significantly. compared
segment sales compared to Q4/07 despite higher sales to Q4/07. A high refining margin and a comparably . ‘
volumes. Clean EBIT came in significantly below the level stronger development of local market price levels in Austria
of Q4/07 mainly reflecting:substantial negative inventory and Germany compared to Rotterdam for the majority of
effects (EUR 484 mn) as a consequence of the declining oil. products could. not offset the heavy burden of the declining
price. In Q4/08, net special charges mainly included . oil. price. Consequently, a negative inven_tory effect of EUR
provisions relating to litigations in Romania and . 484 mn was seen in Q4/08, while in Q4/07 a positive
impairments of filling stations in Croatia and Bosnia, ) inventory effect was recorded. The OMV indicator refining
resulting in a negative reported EBIT of EUR(286) mn. margin of USD 7.25/bbl was driven by favorable spreads
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for middle distillates and heavy fuel oils but slightly
burdened by lower gasoline and naphtha spreads. The
OMV indicator refining margin east benefited especially

from the sharp decliné in crude prices, as it includes a high

proportion of own crude consumption in its calculation
which makes the margin sensitive to changes in the oil
price. -,

Overall capacity utilization stood at 86%, significantly
above the level of Q4/07. In Q4/07, the capacity utilization

was affected by the 6-week shutdown of the’ Burghausen
'refmery due to-the capacity increase in petrochemlcals

Capacity unllzatlon at refining east at 77% was higher than

in'Q4707, aperiod affected by lower export volurmes and a-

shutdown in Petrobrazi. Total refining sales volumes were
6% above Q4/07.

The: petmbﬁémicals; result west (excluding Petrom) was
considerably above the level of Q4/07. This mainly reflects
a’52% increase in petrochemicals sales volumes west
(excluding Petrom) compared to Q4/07,. as.a result of the
capacity |ncrease at Burghausen {completed in Q4/07) and

strong petrochemlcal marglns Despite a weakening . . -

environment, the margins remained at a high level as they
benefited from decreasing naphtha prices in'combination
with salés prices for ethylene and propylene settled
quarterly-in-advance. "

January - December 2008

R&M segment sales lncreased by 28% due to in average
higher price levels and volumes.

Despite considerable improvements in the m’érketing
business and petrochemicals west, the reported R&M EBIT
came in substantially below last year’s level, mainly
reflecting sybstantial net special charges and significant
negative inventory. effects in refining (approximately EUR -
300 mn in- 2008). Despite the unfavorable inventory
effects, clean EBIT rose by 35% compared to 2007. and
excluded mainly the above-mentioned special charges as
well as other litigation provisions and the impairment of the
Arpechim fuels refinery booked in Q3/08.

The clean refining result declined. significantly compared to,,
2007. Negative inventory effects could not be

compensated by the 19% increase of the OMV indicator ..

refining margin-and, higher sales volumes, The OMV
indicator refining margin east, with a high proportion of, - -
own crude consumption in the calculation, showed a year-
on-year decline due-to the high crude price environment
experienced during 9m/08.

OMV Q4/08|8

The marketing result came iniell above the level of
Q4/07, mainly due to higher commercial margins and a 7%
increase in non-oil business contribution. Margin levels

_were supponed by an improved heating oil! business, which

was especially; weak in Q4/07. Marketing volumes
increased by 8% compared to Q4/07. Efficient filling
station network -management led to significantly higher
retail sales volumes especially at the Petrom sites. As of

" December 31, 2008, the total number of retail stations in
- the Group was almost unchanged compared to end;of
'Décentiber 2007."Ir line' with the strategy to strengthen the

non- 0|I busmess the number of VIVA shops was increased

‘ ; to 1 1031 shops at the end of Q4/08 from 981 shops at
QAOT

Compared to Q3/08, clean EBIT decllned cons&derably as
the reflnlqg busmess recorded S|gn|f|cantly higher negatlve
inventory effects than in 03/08 which could not be -
compensated by hlgher refining margins and the |mproved
results’ of petrochemlcals west and the marketing business.
The OMV indicator refining margin was supp_orted by the
decline in oil prices which reduced the cost of own crude

- consumption. In the petrochemicals business, volumes
- declined due to fower demand but margins showed -
~‘gxcellent levels. This led to a petrochemicals result west

well above the level of Q3/08. The marketing business was

"' “much stronger‘than in Q3/08, supported by a strong

contribution from Petrom.

by R O P i .
Overall capacity utilization increased slightly to 86%. Total
:refifing sales volumes were up by 6%.

" The petrochemicals result west (excluding Petrom)

increased by 166% compared to 2007, mainly reflecting
the strong Q4/08 results, which were supported by high
margin levels. Petrochemicals sales volumes west were up
15% compared to 2007, mainly due to the increased
capacity .at Burghausen. .

The marketing result _qame in significantly above the level
of 2007. Margins in the retail sector improved slightly and
margins in the commercial business recovered from the
very-low levels of 2007, especially in diesel and domestic
heating oil. Volumes.in.the retail and the commercial
business at both, Petrom and the rest of OMV’s.markets
showed a positive trend. Moreaver, the non-oil business
made a strong contribution to the improved marketing.
result,



Gas and Power (G&P)

Q4/08 Q4/07 A% .in EUR mn

2008 . ;2007 . A%

Q3/08
703. - 1,299 1,045 24 Segnientsales - 03,798 . 3,096 23
60 . 70 - - 77 {(10) EBIT -« " - 245 .. 244 - 0
(1) - (13) {2) 512 Special items (29 (7) 329
60 - 83 - 79 4 Clean EBIT 274 250 9

Q3/08 - Q4/08 - Q4/07 A% Key performance indicators 2008 = 2007 A%
221 3.94 4.27  (8) Combined gas sales volumes in'bcm 11277 13.07 (2

734,860 “ 892,546 829,339 8 Avérage storage capacities sold in com/h’ © 802,760 771,286 4

16.41 7 17.26  16.31 6 Total gas transportation‘sold in"bcm ©6.32  64:31 3

Thereof Petrom group (mcluded above)'\"

Q3/08 0Q4/08 Q4/07 A% in EUR n 2008 2007 A%
14 .13 14 (9), EBIT. . 30 49 (39
0 . (13 (1) n.m, Specralsltems . (28 ~(6) 368
13 . 26 16 63 Clean EBIT, . ... .. .. .. b8 _ 55 b

Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% Key performance indicators . 2008 2007 A%

480 . 540 . 315 71 Import price.in-USD/1,000.cbm - . v ... 440 293 50

+;Regulated. gas price for producers in USD/1, OOO

208 . 171 197  (14) cbm

196 184 ..6.

1.05 . -.1.32 1.42 (7). Gas sales volumes in bcm

5.02 5.26.  (4)

Fourth quarter 2008 (Q4/08)

> Better results of gas supply, marketmg and tradmg busmess despite | Iower sales vo!umes

» Strong contribution from the transportation and storage businesses : : o ¢

» The result of the fertilizer plant Doljchim was affected by low demand

s
EBIT decreased'by 10% compared't6'Q4/07 as Ddljchim
fertilizer plant had a negative result (in-Q4/07 it'wWas shown
in E&P). This could not be compensated by ‘an improved-
logistics result. Clean EBIT was up 4% as provisions for
litigations booked at Petrom were excluded! '+ i

Despite a challenging market environiment the business unit
gas supply, marketing and trading achievet shghﬂy better”
results than in Q4/07 and contribited strofgly fo ‘the' G&P -
results. Total sales volumes decreased'in comparlson to
Q4/07 as Q4/08 saw warmer weather conditions at the -
beginning of the quarter. In Romania, temporary shutdowns
of fertilizer plants had and additional negative effect on*-*
sales volumes, but storage optimization and a lower import
quota led to an improved result.

EconGas’ overall sales volumes went down by 7% in
comparison to Q4/07. This reduction derives mainly from
warm temperatures throughout Q4/08, which were higher
than in Q4/07 and led to a delayed start of the heating
season. EconGas' strategy towards internationalization
contributed further to the results: Sold volumes outside of

P

Austria incteased by 15% compared to last year. The sharp
decrease in oil prices’in autumn negatively affécted gas
prices andledto a partial adjustment of stock. At Pétrom,
the import'price in USD increased by 71% compared to
Q4/07, the average regulated: domestic gas price for* -
producers {relevant-for Petrom) in ‘Q4/08 wa§:USD
171/1,000 cbm (RON 495/1,000 cbm), 14% lower
compared to Q4/07 due to a weaker RON (however, 5%
higher in RON terifis). Sales volumes declined by 7%
mainly due to'the fact-that the total Rémanian ‘consumption
decteas&ed"by"2‘1 9% Wwhich’ consequiently féd to'a lower
import quota. The lower giiota and storage: optrmlzatlon
strongly supported ‘the result :

The transportation business reported marketed
transportation volumes at higher levels than last year due
to the start-up of a new compressor station on the TAG
pipeline and an extension on WAG. The storage business
profited from solid demand, with both withdrawal rates and
volumes booked at higher levels than last year.
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reduced demand, both demestlc and |nternatlonal B

Cornpared to:Q3/08, clean-EBIT rose by 37 % miainly: dise
to the seasonality of ‘the’ gas supply, marketlng and tradlng
buisiriéss. Reported EBIT was burdened by an‘increase:in
the litigation provision for ‘Doljchim. The logistics business
showed stable results. EconGas’ sales volumes excéeded
the Q3/08 ﬁgures by 132%, also due to’ partlcularly ‘§trorg
growth in’ th& international business. The ‘average'
contribution margin in Q4/08 was slightly below the
contribution‘margin-of Q3/08. However; seasorial volume

. . -
E TR S S N

January — December 2008
EBIT was ‘table compared to last year. Whiié'thé |o§”is'tie‘s
business benéfited from high storage dernand; pipeline %
extensions and the consolidation of Baurdgarteri< it wi
Oberkappel Gasleltungsgesellschaft mib.HJ 'gas supply,
marketing and trading was negatively influgncéd by lovier
volumes and difficult market ‘conditions. Fuittiermore the’
result was burdened by the inclusionof:Dolichim fertilizer
plant in- G&P. Clean EBIT increased by 9%. The difference
from reported’EBIT is‘due to exclusion of litigation =+ ¢
provisions and the impairment of assets at Doljchim. " - ’

Despite highly 'Volatile market conditions durirg 2008, gas
supply, marketing and trading sales volumeés alrriost -
reached the 2007 levels ‘(slight decrease of 2%). Alsé in -
spite of the fact that last year’s conditiohs for portfolio
optimization were more favorable, the international’ '
business activities remained at high level. During 2008,
EconGas positioned itself well in the major trade centers of
Continental Europe and successfully participated in
numerous trading activities. The pursuit of its growth
strategy is reflected by the fact that more than a fourth of
EconGas' sales volumes in 2008 consisted of deliveries to
customers outside of Austria, some of which were the first
sales volumes via EconGas’ Hungarian subsidiary. Despite a
slight increase in sales volumes, less favorable portfolio
optimization conditions and the sharp decrease in oil prices
in autumn {which negatively affected gas prices and
resulted in a partial adjustment of stock) led to a lower
result than in 2007. In Romania, the regulatory situation
and increasing import prices put pressure on the result
during 2008, especially in 9m/08. Petrom was able to
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‘26% maklng a posmve contribution to EBIT. The sllghtly

lower import quota resulted in better margins compared to
Q3/08. The Ioglstlcs business expenenced hlgher marketed
transportatlon volumes due to a new compressor statlon on
the TAG pipeline. The storage business saw the expected :
winter peak demand in volumes as well as the seasonal -
peak withdrawal rates. Compared to Q3/08; the EBIT: :
recorded by Doljchim'in Q4/08 was significantly lower, °
being adversely affected by low market demand and the -
booking of the litigation provision.

mitigate this by storage optimization, a lower import quota -
in Q4/08 and an improved cost position. Sales volumes
were 4.5% lower than last'year, while total Romanian gas
consumption ini2008 decreased by 5.4% compared to -
2007 : E

In the Io‘gis‘tii:s’ business, OMV introduced a new definition
for the sold transportation capacity of gas starting in 2008,
in line with European’efforts towards harmonization and -
transparency. Due to-thé close interconnection of the:
pipelines and the increasing importance of sold capacities in
reverse flow direction of pipelines, the calculation is now
based on quantities assigned to shippers or distributors at
pipeline connection points. These volumes are based on
transit as well as domestic volumes. Total gas v
transportation sold increased, primarily due to the start-up
of a new compressor station on the TAG pipeline and the
extension of the WAG. The operating company of the
WAG pipeline, the Baumgarten-Oberkappel
Gasleitungsgesellschaft m.b.H. has been fully consolidated
since Q4/07 and made a positive contribution to the result.
Very high market demand led to higher storage volumes
and rates sold compared to 2007. The EBIT of the logistics
business therefore improved significantly, rising by 38%.

Doljchim, Petrom’s fertilizer plant contributed EUR 4 mn to
clean EBIT in 2008, while the reported EBIT was negative
at EUR (21) mn due to provisions for litigations, the
impairment of assets, the overhaul of the methanol plant in
Q2/08 and reduced demand in Q4/08.




Legal principles and general accounting
pohmes o -

The consolldated flnanCtal statements for.2008 have
been prepared in-accordance with Austrian law and
International Financial-Reporting Standards (IFRS), as
adopted by the European Union.

Changes in the consolidated Group

Compared with the consolidated financial statements as

at December 31, 2007, the consolidated Group changed

as follows:

In E&P, OMV (EGYPT) Exploration GmbH, Vienna, has - ..

been fully consolidated from Q1/08-on; while OMV.. -
{SLOVAKIA) Exploration GmbH, Vienna, has been fully. :
consolidated from Q3/08 on. in Q4/08 the liquidation of
the companies: OMV -(Albanien) onshore Exploration- -
GmbH in Liqu., Vienna, OMV {(YEMEN): Exploration

GmbH, Vienna, OMV (YEMEN) South Hood Exploration .

GmbH, Vienna, OMV (SUDAN) Exploration GmbH in...

Ligu., Vienna, and OMV, (SUDAN BLOCK 5B} Exploration

GmbH in Liqu., Vienna, was finalized. .

In R&M, the remaining 20.33% interest in Wéarme-
Energie Vorarlberg Beratung- und Handels GmbH,
Lustenau, was acquired as of January.1, 2008 and. ..,

merged into OMV Wérme VertriebsgmbH.- 1n.Q4/08 the
disposal of the companies RAFISERV ARPECHIM SA,- |
Pitesti, and RAFISERV. PETROBRAZI, Brazi, was finalized.
After acquisition of further 20.87% interest in . .
SOCIETATEA COMERCIALA PETROM AVIATION SA
‘Otopeni, which was previously consolidated at-equity, . :
the company is fully consolidated: from Q4/08 on.

The interest held in Petrol.Ofisi A.S., whichis . . .-
consolidated at-equity, was increased by a further
2.00%points to 41.58% at the end of Depgmber 20087

¥R

In. G&P, OMV Gas Ve Enerji Limited Sirketi, Istanbul, is"

fully consolidated from.Q3/08 on; BorascoElektrik
Uretim Sanayi ve Ticaret A.S., Istanbul, has. been .
consalidated at-equity starting.in.Q3/08. Reorganization
tr.ans,actionsi.finalizeq in Q3/08 include the disposal of the
fully consolidated FerngasB_eteiligungs-
Aktiengesellschaft, Vienna,.and. Oberdsterreichische
Ferngas:Aktiengesellschaft, Linz (consolidated at-equity)
as well as the addition of EGBV Beteiligungsverwaltung
GmbH, Vienna, to the group. of consolidated companies.
In the course of this transaction, the direct and indirect
interest held in EconGas GmbH, Vienna, and its -
subsidiaries was increased to 58.81%. The.interest in
Cogeneration-Kraftwerke Management Obergdsterreich
GmbH, Linz, (consolidated at-equity) was divested in
Q3/08. .

OMV Q4/08]11



Income statement (unaudited)

s

2008

Q3/08 .-+ ' Q4/08..:. .. Q4/07 Consolidated statément of incomein EUR mn 2007
6,852.44: .5,770.90 . 5;727.89 - Sales revenues™ S T *25;542.60: 20;042.04-
- 7(66.12) © # -(62.78) “.- (52.72) -Direct selling expenses (238.40) 1 (216.17)
(5,674:20)" -{4,927:61)"" (4,574.75) Production costs of sales: - (20,704.40).{15,953.35)
‘1,212.117° 78651 " 1;100.42 Gross profit - 4,599.80 3,872.52
- "7 736277 85.421° 5554 Other operating ‘income 278.37 ' 211.93
(223.16) - (266.13)  (233.95) “Selling expenses - (881.62)  {900.20)
TH73/32) T "V 'lB1786)  : (91.48)° Administrative expenses (279.17)  (323.79)
(96.11) “°{128:32)"* (1713.03) Exploration expenses ©(333.97) ' {221.20)
“(2:38) - 7 (4.98) (11.50) Research and development expenses "7 113:64)° (15.46)
(168.05)" (539.90)  (214.28) ‘Other dperating expenses = - " ~(1,030.10)  (439.32)
72263 "(129.26)  491.71 Eamings before interest and taxes (EBIT) 2,339.66  2,184.49
80,12 (65.86) = 47.52 Income from associated companies "'117.89 298.00
032 7 1.36  6.51 Dividend income. . 9158  53.23
(52.00) ., (71.92)  (43.55) Net interest income L | (213.49) (127.43)
123.35 (16.76) 11.81 Other financial income and expenses (26.56) 3.84
51.79 __ (153.19) _ 22.28 Net financial result (30.58) 227.65
774.42 , (282.45).. .513.99 Profit from ordinary activities 2,309.08 2,412.14
(228.74). .. (82.11).. . (160.40) Taxes on income . N N (780.13) . . (569.34)
545.68 |, ..(364.56) 353.59_ Profit from. ordinary actlwtles post taxes . 1,528.95. 1,842.80
545.68  ; (364.56) 353.59 Net income for the period . ; .1,528.95 1,842.80.
453.02 . (208.14): - .318.22 thereof attributable to own shareholders 1 374 44 1,578.84
92.66 (156.42) 35.38 thereof attributable to minority interests 154.51 263.96
1.52 (0.70) 1.07 Basic earnings per share in EUR 4.60 5.29
1.52 (0.70) 1.06 Diluted earnings per share in EUR 4.60 5.28
- - — Dividend per share in EUR 1 1.00 1.25
! 2008 Proposal to the Annual General Meetlng 2009 :

Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% inEURmn 2008 2007 A%
80.12 (65.86) 47.52 {(239) Income from associated companies 117.89° 298.00 (60)
57.37 . (41.70) © 17.92 n.m. thereof Borealis 91.00 186.06 (51)
22.80 " (35.10)  23.95 n.m. thereof Petrol Ofisi ~10.26  103.94 (90)
— Tl - na. thereof AMI - {14.08) na.

- - 455 n.a. thereof Oberosterrelchlsche Ferngas 5.09

12.55

(69)

Notes to the‘income statement -

Fourth quarter 2008 (Q4/08)

With an increase-of.only .1%, consolidated sales are at
Q4/07 levels, mamly driven by a hlgher gas price as: weII as

marketing. and petrochemlca! volumes that. compensated

for the lower oil and product prices. R&M represented 74%,
of total consohdated sales, G&P: accounted for-22% and-
E&P for approxnmately 4% {sales in E&P being largely intra-
group sales rather than third party sales).

The Group’s EBIT was EUR (129) mn, well below that for
Q4/07 (EUR 492 mn) due to substantial net special
expenses, lower oil prices and negative inventory effects in

and |mpa|rments

refining. Petrom group’s EBIT was EUR (372) mn,
considerably below Q4/07, also due to substantial net

oMV 'Q4/08|12

specnal expenses as weII as the lower, 0il prices and
negative mventory effects in refmlng

In Q4/08, net special charges of EUR (431) mn mainly
related to litigation provisions booked at Petrom regarding
collectlve labor agreements as well as restructuring charges

Clean EBIT decreased by 56% to EUR 301 mn; the
contribution of Petrom to the Group’s clean EBIT was EUR
(2) mn, well below last year’s level.



The net financial result of EUR (153) mn was significantly
below Q4/07 (EUR 22 mn). The financial result was
adversely affected by a substantially lower at-equity result
of Borealis that was burdened by reducedi‘narket dernand
caused by the ‘econornic downturn and stock revaluation
effects. The Petrol Ofisi at-equity result was negatively

impacted by the depreciation of the TRY against the USD. .- :

Net interest result,;was lower compared to Q4/07 due to an
overall higher gearing level.

Current taxes on Group income were EUR 139 mn and
income from deferred taxes of EUR 57 mn was recognized
in Q4/08. The effective tax rate in Q4/08 was (29)%,., ..
{Q4/07:;31%). The inverse effective tax rate in Q4/08 - an
income tax expense has to be accounted for. on: Group jevel
notwrthstandmg the negatrve net income before. tax - 1 3
attributable to bothmegat:ve results of at-equity
consolidated companies and of Petrom, which provide
comparatively little tax relief and, to positive results from
hlgh-taxed E&P compames -

Net income after minorities (i.e. net income attributable™to™ "~

own shareholders) was EUR (208) mn, compared to EUR
318 mn in Q4/07. Minority interest was EUR (158 rhn:
Clean net income after minorities was EUR (4) mn (Q4/07%

EUR 408 mn). EPS for the quarter was EUR (0.70) and h

PRI

January - December 2008

The 27% increase in consolidated sales compared to 2007
was mainly driven by high crude and product prices in
9m/08. R&M represented 82% of total consolidated sales,
G&P accounted for 14% and E&P for approximately 4%
(sales in E&P; ;being; largely intra-group ‘salés rather than
third party sales)

The Group’s EBIT, athUR 2,340 mn, was 7% above the

level of 2007 with.high oil prices more than offsettrng the .

weaker USD and substantial -net special charges The EBIT
contribution of Petrom group was with EUR 328 mn, 44%
below 2007 levels due to substantial net special expenses
mainly in Q4/08. In 2008, net special charges of EUR 765
mn were recorded, mainly related to provisions for
litigations in Romania, impairment of the Arpechim fuels
refinery and restructuring expenses in Romania, Germany
and Austria. Clean EBIT increased by 31% to EUR'3,105™"
mn; the contribution of Petrom to the Group®s cléan EBIT -
was EUR 980 mn, 38% above last year’s level.

The net financial result at EUR (31 mn came in
considerably below the previous year’s level, mainly
attributable to the weaker contribution from Borealis and

SiE T

- is’at

clean EPS was negattye at EUR (0.01):(Q4/07: EUR1.07
and EUR 1.37 respectlvely)

- Compared't6Q3/08, sales decreased by 16%, mamly

" driven by lower crude and product prices that were partly
;.--compensated by higher gas sales volumes and prices: EBIT

has fallen to EUR{129) mn (Q3/08: EUR 723 mn) due:to
the drop-in oil prices, substantial negative inventory effects
in refining and considerable net special charges. In Q4/08,
clean EBIT decreased.by 68% compared to Q3/08, mainly
related. to lower oil prices, higher exploration expenses in

. .E&P and negative inventory. effects in refining. The net
.. -financijal result was well below Q3/08 due to a negatlve

contnbutron fr

,Boreahs and Petral Ofisi to the at-equity

i result .Curren axes qn Group income. were EUR,, 3¢

and | mcome‘ from"deferred taxes of EUR 57 mn were
recognlzed in Q\ /08 The effective tax rate was (29)% vS.
30% in 03/08. The mverse effective tax rate in 04/08 -
an |ncome ¢ nse has to be accounted for on Group
level notW|th ndmg the negative net income before tax -
tr.rbutable t6’both negatwe results’ of at- equ1ty
‘cohdolidated t:on"\oanles and of Petrom “which prowde no
respect“ vely only relatrvely little tax rellef and to posmve

‘réstilts from hlgh taxed E&P companles Net income after

“. minhoritiés ' was at’EUR (208) mn substantially below Q3/08

(EUR 453 mn). Clean net income after minorities has

- déclinéd'to EUR(4) mn {Q3/08: EUR 557 mn). .

Petro! Of13| to the at- -equity result and the weaker net
interest result due to an overall hlgher gearing level, which
were part!y offset by the hlgher MOL dividend income.

%

Current taxes on Group income were EUR 837 mn and
mcome from deferred taxes of EUR 57 mn was recogmzed

. in 2008. The effectrve corporate tax rate was 34%,in 2008

(2007 24%) Th|s S|zeable increase is attnbutable to

) comparatlvely Iower profrt contnbutron ‘of net-of-tax at-

’"'f"equlty income and low-taxed income from Petrom in

relation to high-taxed E&P results. This effect is intensified
by the new contracts in Libya which came into effect in
H2/08. In addition, the Jower.effective tax rate in 2007 was
due to the one-off effect related to the tax rate change in
Germany in 2007. SRS S

Net income after mrﬁorltles was EUR 13747, déwn 13%
oh 2007 Minority’ interésts’ were ‘EUR 155 mn (2007: EUR
264 mn). Clesn net |nconie after' minotitiés WES'EUR 1,738
mn (2007: EUR 1,649 mnj: EPS was EUR 4.60"3nd clean
EPS was EUR 5.82 (2007 EUR 5.29%and’ EUR R H 52
respectively). D
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Balance sheet, capital expenditure and gearing (unaudited). - -

Consolidatéd balance sheet in‘"EURmn - ¢+ = * B Dec. 31, 2008~ Dec. 31,2007

Assets e R ERCTN R ,
Intangible assets ' ~ 807,46 521,32 ' o
Property, plant and equipment ' e ‘ _10.421,49 8.92865 = -
Investments in associated companies ' 1.955,10 2.125,63

Other financial assets =~ 7 2.124,66 3.167,74

Otherassets ) 42,59 16,50

Non-current assets o o ) 15.351,29 ~ 14.759,85 ‘

Deferred taxes . 140,30 ' 55,53

sl s STV Py

Inventories ,. .

217293 . 244417

LT i : At il -
Trade regeivables . .. ... ., .. .. ..,.1.999,79. = 2.409,20
Other finangjal assets . . . PRI L. 097,96 594,04 |
Income tax receivables . . . . o .. .. v .. 1691 . . 6183
Other assets it ol vu0n17636. . 193,98
Cash and cash equivalents o c L 0p 700,09 699,56
Non-current assets held forsale. .. .-, ..+, .. .. - e, 80,36 - . '31','34'
Current assets . 5.884,39. ... 6.434,13
Total assets i, 21,375,981 21.249,51
Equity.and liabilities - : ST ;
Capital stock” ™~ = " Lo e fit e '300;007 ¢ - +300,00
Reserves ~ '~ T '7.099,08 -~ * -~ 7.838,69
Stockholders’ equity =~ ' ' S -+ °7.399,08 ' 8.138,69
Minority interests =~~~ 7 - i S S 01.964,17 0 T 2.200,83
Equity o ‘ ' S Y7 9:363,24 ' 10.339,52
Provisions for pensions and similar obligations =~ 931,78 * 923,06
Bonds ' i o 48812 466,99
Interest-bearing debts T 2.03821 448,81
Provisions for decommissioning and restoration obligations 1.678,79 1.555,95
Other provisions 283,07 276,22
Other financial liabilities 399,32 93,06
Other liabitities 13,93 16,42
Non-current liabilities ) 5.833,21 3.780,51
Deferred taxes 363,17 307,82
Trade payables 2 2.141,07 2.573,05
Bonds - -
Interest-bearing debts 1.606,51 2.514,83
Provisions for income taxes 85,42 85,37
Other provisions ? 552,35 391,70
Other financial liabilities 2 415,41 317,56
Other liabilities 2 1.007,46 911,59
Liabilities associated with assets held for sale 8,15 27,56
Current liabilities 5.816,36 6.821,67
Total equity and liabilities 21.375,98 21.249,51

' From Q1/08 onwards, unproved mineral property and related assets have been reclassified and are shown as part of
intangible assets. Figures for previous periods have been adjusted accordingly.

2 From Q4/08 onwards, trade payables not yet invoiced are reported as trade payables (before: other financial liabilities), and accrued
vacation is presented as other liability (before: other provision). Figures for previous periods have been adjusted accordingly.
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Notes to the balance sheet as of Déterfibei(31, 2008 "1 i 7 oG

Capital expenditure decreased to EUR 3,547 mn (2007:
EUR 4,118 mn). Substantially lower CAPEX.in the Co&Q~
and R&M segment was partly compensated by higher

in 2007 had been exceptionally high due to ‘the; i:ng‘:r_ease of
OMV’s stake in the Hungarian oil and gas company, MOL,
from 10% to 20.2%.

E&P invested EUR 2,328 mn (2007 EUR 1, 364 mn).
mainly in the acquisition of the oil service actlvmes of
Petromservice, field developments in Romanla Austrla the
UK, Kazakhstan and New Zealand and srgnature bonuses
agreed with the Libyan NOC for the oil fields NC115 and
NC186 as well as for the Nafoora Augila oil fleld CAPEX in
the R&M segment amounted to EUR 894 mn (2‘ 7: EUR
1,284 mn); this comprised malnly mvestments in quality
enhancement projects in AUStrla and Romanra S WeII as
the construction and remodellng of filling statlons CAPEX
in the G&P segment of EUR 243 mn (2007 EUR 155 mn)
related mainly to investments regarding the construction of
power plants in Brazi, Romania and Samsun’ Tufkey, at the
fertilizer plant Doljchim, and the WAG expansion project.
CAPEX in the Co&0 segment was EUR 82 in {2007 EUR
1,316 mn, of which EUR 1,205 mn related to MOL).

Compared to year-end 2007, total assets increased by EUR

126 mn or 0.6% to EUR 21,376 mn. This was mainly
related to a significant increase in property, plant-and
equipment {from EUR 8,929 mn at the end of 2007 to EUR
10,421 mn at the end of December 2008), whereas due to
declining prices inventories decreased by EUR 271 mn and
trade receivables by EUR 409 mn. Financial assets
decreased as well, driven by the reduction inb'in\re_stments
in securities as well as by the decline in the.value of the

’was reported directly in equity.
CAPEX in the E&P as well as in the R&M segment. CAPEX

MOL stake, due to the drop in MOL's share price, which
had no impact on net income since:the change in, value

The ownership of 21.5 mn MOL shares was transferred
temporarily in the course of short term fmancrng "
transactions ("Sale and’ Repurchase Agreements“) As the
effective economic ownership of these shares stlll Iles wrth
OMV, they remain included in other financial assets “the ™
financial liability is reported under interest- beanng debts.-

Equity decreased by approximately 9%, which fainly ="
reflects the diminished value of the MOL stake as well as
significant exchange losses from the translation of forergn
operations, especially in relation with the Romanian Leu
and the Turkish Lira. The Group's equity ratio‘thus
decreased to 44% at the 2008 year-end compared Wlth ’
49% at the 2007 year-end. -

The total number of own shares held by the Company -
amounted to 1,252,899 as at December 31,2008
{December 31, 2007: 1,269,066).

As at December 31, 2008, short- and Iong-terrh
borrowings and bonds stood at EUR 4,148.mn {December-
31, 2007: EUR 3,431 mn) while cash and cash equivalents
{(including current securities and investments) decreased to
EUR 700 mn (December 31, 2007: EUR 978 mn). OMV
therefore increased its net debt position to EUR 3,448 mn,
compared to EUR 2,453 mn at the end of 2007. ’

As of December 31, 2008, the gearing ratio stood at
36.8% (December 31, 2007: 23.7%).
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Cash_flows' (unaudited)

Summarlzed statement of cash flows S

. 2007

. Q3108 Q4/08 Q4/07 inEURmn = C 2008
. 545.68  (364.56) 353.59 Netmcomefmwheyem R 1,5628.95 :1,842.80
459.51 . 3,57.1_3v .. .305.86 Deprematuon and amortization 1,293.08 '977.46
+(1.49) (0.59) {0,45)  Write- -ups of non-current assets . (6.13) " - {5.69):
. {17.47) (66.94) . 19.93 . Deferred taxes ol : (56:69) =~ ¥ 22,97
.{3.44). 4.96 9.29 . Losses/(gains).on the disposal of non-current assets -6.66" -17.43
e B ,Net change in provnsnons for pensnons and severance T
16.85 .. . 33.63 , _2_,3..,_78 payments ‘ 42.8% - . (58.30)
P L ., . Net.change in other long-term prowsnons and Sl ma e s
(76.06), . - 129.08 _23.39 ) abandonment payments if e ~. 55.74 .89:10.
(47.60)  72.64 (18.88) cher adjustments (137.54) - 1(214.79).
875.99 175.35 716.52 Sources of funds 2,726.79 2,670.98
{245.43) 648.95 (156.13) (Increase)/decrease in inventories 167.38 {500.17)
333.97 679.26 (339.19) (Increase)/decrease in receivables 479.21 (755.67)
(223.15) (955.43) 135.33  (Decrease)/increase indiaBilities,;:* - u e +{334.19) . :553.01
59.27 (32.94) 141.02  (Decrease)/increase in short-term provisions 175.06 98.11
800.65 515.20 497.55 Net cash from operatlng actlwtles 3,214.24°  2,066.25
i ' 7" Investments ‘
. (917:87).," "(997:14). . (729.26)" Intangible assets and property, plant and equipment  (3,229.98) (2,317.82)
(135.43) (134.79) (88.55) Investments "loans and other financial assets (389.25) (1,419.34)
Acquisitions of subsidiaries and businesses net of . .
- (26 28) 1.20  cash acquired’ (355.86) (3.98)
et e ' ({Increase)/decrease in short-term financial assets and -

0.18 (0. 37) (0.22)  assets held for sale 279.10 26.23

Disposals :
30.25 9.99 32.91  Proceeds from sale of non-current assets i 266.57 125.73

Proceeds from the sale of subsidiaries, net of cash )
28.93 (3.90) (0.16)  disposed 25.03 15.76
' (993.94)  {1,152.49) (784.09) Net cash used in investing activities (3,404.40) (3,573.42)
(10.27) 822.97 4.76 lnhcrease in long-term borrowings 1,708.10 23.19
{0.76) - (10.99) Repayments of long-term borrowings (47.89) {232.05)
Z - —  Repurchase of convertible bonds R (1.12)
- (0.41) —  Repurchase of own shares {0.45) (64.86)
315.50 (163:46) 96.67 (Decrease)/increase in short-term borrowings (905.00) 1,421.34
- - (1.38) Dividends paid (647.09) - (487.21)
- -~ Capital introduced including sale of treasury shares 1.31 0.96
304.47 . .. 659.10 89.07 Net cash from financing activities 208.98 660.25
Effect of exchange rate changes on cash and cash . .

9.82 {17.54) (28.34) equivalents (18.30) (17.78)
121.00 4.28 (225.82) Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents . 0562 (864.70)
57481  695.81° 925.38 Cash and cash equivalents at beginning of period 699.56 = 1,564.26
695.81 .. 700.09 699.56 Cash and cash equivalents at end of period 700.09 699.56

'ncludes EUR 328.5 mn from the acquisition of assets of Petromservice S.A. {in Q1/08 reported under “Intangible assets
and property, plant and equipment”)
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Notes to the cash flows

In 2008, free cash flow (defined as net cash from
operating activities less net cash used in investing
activities) showed an outflow of funds of EUR 190 mn
{2007:.outflow of EUR 1,507 mn). Dividends of EUR 547
mn were paid out.in 2008 to OMV shareholders and
minority interests {2007: EUR 487 mn). Free cash flow less
dividend payments resulted in a cash outflow of EUR 737
mn (2007: EUR 1,994 mn).

The inflow of funds' from net income, adjusted for non-cash
items such as depreciation, net change of:provisions, fion-
cash.income from:investments and other positions, was ::

EUR 2,727 mn (2007: EUR 2,671 mn); net working capital

Changes in stockholders’ equny(unaudned) L

BT e

!

generated an additional cash inflow of EUR 487 mn (2007:

~ cash outflow of EUR 605 mn).

- Cash flow from mvestmg actwmes (outflow of EUR 3 404

mn, 2007: outflow of EUR 3,573 mn) ‘includes ~ besndes

" increased payments for investments in intangible assets

and property, plant and equment and decreased cash
outflows for lnvestments in financial assets — sngnlflcantiy
increased cash inflows mainly from‘the disposal of financial
assets. Cash flow from flnanclng activities reflected an
inflow of funds amountlng to EUR 209 mn (2007 inflow of

funds ‘of EUR 660 mn) mainly including increased long-
»term flnancmg, repayments of short term flnancmg and
‘ d|v1dend payments '

oo T Y K 2 EET s AR
Capital Re;lenue o Treasury  OMV stock- Minority  Stockhalders’
in EUR 1,000 Share capital reserves reserves Ott!er're‘ser\;esl' . shares holders’ equity interests equity
January 1, 2008 300,000 ‘782,385 6,318,288 ~ 751,943 (13,929) 8,138,687 2,200,833 10,339,520
Unrealized gains/(losses) ' o o A : o : :
on revaluation of securities:
Profitliloss) for the period E N
___before taxes on income - (1,320,054) (1,320,054} (1,307} (1,321,361)
" Income taxes - {194) {194) 209 15
Realized (gains)/losses recognized in o .
income statement before taxes on income , 19,649 19,649 19,649
Income taxes ' C O @emn) (4,911) 4,911)
on revaluation of hedges:
Profit/(loss) for the period o -
before taxes on income - L Cramapet sw b 81,277 ¢ 81,277 ;. 32,705 - -113,982
' Income taxes vl . (13,068) {13,068) . {1,290) (14,358)
Realized (gains)/losses recognized in .
ﬂogme steiemgnt before taxes on income %173 973 (11, 028) 7'7 {1,855}
Income taxes '(2,696) 12,696) 2,653 43)
__Recycling to acqwsmon cos‘c {1,029 (1,029) (721) (1,750)
Income taxes L © 258 :258: . 180~ .. 438
Exchange differences from translation P »
of foreign operations and other (519,103) (519,103) {198,303} (717,405)
. Realized (gains)/losses; recognized in . o ) .
" income statement e d T H8149) (8,149) {7.830)  {15,979)
Gains/(losses) recognized directly in equity, = | {7 EERRE
resulting from a company consolidated at equity ' 26,576 26,576 26,576
Gains/(losses) recognized directly in equity, - i it5e s L . Ly Yo
net of.taxes on income k s (1,732,271) (1,732,271) . {184,731).,(1,917,002)
Net income for the year 1 374 436 1,374,436 154,513 1,528,949
Total gains/(losses) for the year U71,374,436 (1,732, 271) (357,835 . ' {30,218)  (388,053)
Dividend distribution ‘ e (373,453) (373,453) - (173,635) .{547,088)
Repurchase of own shares . {446) . {446) ' {446)
Sale of own shares 930 378 1,308 1,308
Effects from business combinations in stages 1,330 1,330 4,746 6,076
Increase/{decrease) in minority interests {10,516) (10,516) (37,558} (48,074)
December 31, 2008 300,000 783,315 7,310,086  (980,328) (13,997) 7,399,076 1,964,168 9,363,243
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Capital Revenue Treasury  OMV stock- Minority  Stockholders'

In EUR 1,000 Share capital reserves reserves Other reserves shares holders’ equity interests equity
January 1. 279977777"777”7 c ek - 300,003, 795,298 5,042,902 ° 854,989 - ,ﬁ%ﬁ{ﬂ) 6,979,051 2,197,209 77§,1]§v,2,60
Unrealized galns/(losses) Yo Lo E
on revaluation of securities: i ' ,

Profit/(logs)-for the year ' e e ‘

__before taxes on income ' (13,995) {13,995) (4,541) (18,536)

"Income taxes . 2,577 2577 ' 727 3,304

. Realized {gains)/losses recognlzed in R : oY

_siincome Statément before taxes on mcome : !.1',587 1,587 . 1,680 :: 3,267

Income taxes (241) {241) (270) (510)
on revaluation of hedges ‘
" Profit/(loss) for the year

before taxes on income 17,927 17,927 18,322 « 36,249
- lncome taxes , gt e T s O (6,610) 6,610)°  14,677) ' "1 (11,287
. "Realized {gains)/losses recognized in .

jincome statement before taxes on income ..2,670 2,670 8,351 011,021

income taxes . . 491 491 (1,489) (998)
‘ Recycllng 1o acqwsmon cosf ‘ E(9,204) ) (9,204) 6,131 (3,073)

~ Income' taxes : ' S 4,901 4,901 {981) 3,920
Exchange ‘differences from translation i fioEn
of foreign operations S ~ - 0 (103,523) {103,523) (123,652) (227,075)
Gains/{losses) fecognized diréctly in eduity , ) R
resulting from a company consolidated at equity i 374 374 374
Gains/(losses) recognized-directly in equity, thet Lo : .
of taxes on income (103,046) (103,046) (100,299) {203,345)
Net income for the year 1,578,836 1,678,836 263,959 1,842,796
Total gains/(iosses) for the year 1,678,836  (103,046) 1,475,790 163,660 1,6‘5@,450
Dividend distribution (311,940) . (311,940)  (175,265) . (487,205)
Repurchase of own sharés T e ' {64,861) (64,861} 64,861)
Repurchase of convertible bonds (255) S (255) : (255)
Sale of own shares 711 7 247 958 958
Conversion of convertible bonds {13,366) . 64,727 51,361 '+ 51,361
Redemption of convertible:bonds 6) .- : 6) (6)
Capital decrease (3) 3 {99). 99 0 0
Effects from business combmauons in stages - 8;231 8,231 15,587 23,818
Increase/(decrease) in minority interests T 3B8 A 358 (358) 0
December 31, 2007 300,000 782,385 6,318,288 751,943 (13,929) 8,138,687 2,200,833 10,339,520

Dividends

p

On May 14, 2008, the AGM approved the payment of a
dividend of EUR 1.25 per share, 19% up on last year (EUR
1.05 per share). This resulted in a total dividend’paymeht
of EUR 373 mn to OMV shareholders, compared to EUR
312 mn last year! In 2008, dividend payments t6 riinofities
amounted to EUR 174 mn, 6f which EUR: 149 mn related:
to minority shareholders of Petrom.

For the year 2008, a dividend payment of EUR 1.00 per
share will be proposed to the Annual General Meeting,
which will'be‘held on May .13,:2009. This represents a -
reduction of 20% compared to 2007 and is consistent with
the maintenance of.our:conservative financing structure in:
the far miore challengmg market-environment which we
currently face. -

Primary segment reporting

Sales '’

Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% in EUR mn 2008 2007 A%
1,439 1,065 1,292 (18) Exploration and Production 5,089 4,247 20
5,867 4,265 4,548 (6) Refining and Marketing 20,883 16,312 28
703 1,299 1,045 24 Gas and Power 3,798 3,096 23

107 104 56 86 Corporate and Other 368 261 41
8,116 6,732 6,941 (3) Segment subtotal 30,138 23,916 26
(1,264) (961) (1,213) (21) less: internal sales (4,596) (3,874) 19
6,852 5,771 5,728 1 OMV Group 25,543 20,042 27

! Consolidation book entries were allocated to the respective business segments.
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EBIT'

Q3/08 Q4/08 - Q4/07 A% inEURmn 2008 2007 A%
752 128 563 (77) Exploration and Productlon - 2,311 . 1,933..... 20
_ (63)  (286)  (119) 140 Refining and Marketing (108) 84 nm.
60 70 77 (10) Gas,and Power 245 244 0

(26) (41) (29) 41 Corporate and Other (11 (77 44

723 (129) 492 n.m. Segment subtotal .- 2,340 2,184 . 7
(206) © (431) (196) n.m. Special items - (765) {192) n.m.

(44) (68) (58) 17 thereof: Personnel and restructuring (125) {79y 57

(168) (72) (65) 11 Unscheduled depreciation (250) (86) 191

8. . . 3 4 (23) Asset disposal 31 .26 .21
(1 (232 (63) 268 . Provision for litigation Petrom (358) 63) 468

0 (61) (14) 336 Other (63) o 11:.(673)

928 301 688 (56) OMV Group clean EBIT ? "3,105 2,377 31
755 371 648 (43) thereof: Exploration and Production 2,618 1,978 ﬂ

133 (127) 9) n.m. Refining and Marketing 302 224 . 35

60 83 79 4 Gas and Power . 274 ... 250- 9

(21)  (25) {30) (17) v Corporate and Other {89) = (76) 17

' Consolidation book entries were allocated. to the respective business segments.
2 Special items are added back or deducted from EBIT; for more details please refer to each specn‘lc segment

EBITD'’ _
'Q3/08 04/08 - 04/07 A% in EURmn 2008 2007 A%
935 340 720 (53) Exploration and Production 2,964 2,458 21
195 {(161) 9 . n.m. Refining and Marketing 453 = 474 (4}
67 77 85 (9) Gas and Power . . 281 269 5
(14) (28) {(17) 60 Corporate and Other {65) - (39) 66
1,182 228 797 (71) OMV Group 3,633 3,161 15

' Consolidation book entries were allocated to the respébﬁve business segments.

ERF S AP

Other notes

“

Significant transactions with related paities

Business transactions in the form of supplies-of goods and.
services take place on a constant and:regular basis with . -
the associated companies Borealis AG and Bayernoil
Raffineriegesellschaft mbH.

Subs,equent events

Please refer to the explana'uons given within the section
Outlook of the:Directors’ report. ‘

TR AN LS
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We confirm to the best of our knowledge that the: N Ditgictois” RRpbt givés a tiue ar.. A %
preliminary and unaudited consolidated financial statements development and performance of ti. -, Ye

give a true and fair view of the assets, liabilities, financial
position and profit or loss of the Group as required by the
applicable accounting standards and that the Group

Vienna, Fesiuary 25, 2009

The Executive Board

Cme - o #

e ety E

oy/ag \

Wolfgang Ruttenstorfer

Chairman
— - . S R SO
. f.' . . )
SO . : S,

.. . Werner Auli_,
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'David C. Davies

position of the Group, together with a 6f the

principal risks an uncertainties the Group te

Gerhard Roiss
Deputy Chairman
o HQ]muf 'L;a_;r‘\gariger
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Crude oil demand slightly dropped by 0.2% to 85.8 mn
bbl/d in 2008. The main factor behind this trend was a
3.4% drop in industrial countries’ demand. By contrast,
non-OECD consumption continued to expand, climbing by
3.7%. Global production rose by almost 1 mn bbi/d to 86.6
mn bbl/d, thus exceeding global demand and resulting in .
increased reserves. OPEC boosted its market share to
42.8%, producing 32.1 mn bbl/d of crude oil and 5.0 mn
bbi/d of NGL. OECD oil production contracted by 2.6%,
and Russian output declined for the first time since 1996.
Saudi Arabia, Iraq and Angola accounted for most of the
overall increase in supply.

The average Brent price in 2008 was at USD 97.26/bbl,
34% higher than in 2007. Until mid-July the oil price
climbed to successive record levels: After exceeding the
USD 100 mark in March, it reached its all-time high on July
3, at USD 144.22/bbl. This peak was, however, followed

H

by a sharp decline and, by year end, Brent had reached
USD 36.55/bbl, a level last seen in July 2004. During
H1/08, the expectation of unfettered demand growth in

emerging countries with regulated energy prices and the
. dispute over lran’s nuclear program spurred record oil

prices. However, a fundamental shift in sentiment occurred
during the summer, and from then on the massive

" deterioration in the economic outlook and the pessimistic

oil demand forecasts were reflected in oil prices. OPEC

" production cutbacks failed to halt the slidé. The average

Urals price in 2008 was USD 94.76/bbl, 37% above 2007.

After a USD weakness in H1/08 the trend reversed. The
average EUR-USD exchange rate was 1.471 compared to
1.371 in 2007, i.e. a 7% weaker USD. The Romanian leu
(RON) weakened in 2008 against the EUR to an average of
3.683/EUR, 10% below 2007.

Q3/08 Q4/08 Q4/07 A% 2008 2007 A%
115.09 55.48 88.45 (37) Average Brent price in USD/bbl 97.26 72.39 34
113.55 54.65 85.90 (36) Average Urals price in USD/bbl 94.76 69.38 37

1.504 1.317 1.449 (9) Average EUR-USD FX-rate 147N 1.371 7

3.576 3.818 3.454 11 Average EUR-RON FX-rate 3.683 3.335 10

2.378 2.899 2.381 22 Average USD-RON FX-rate 2.520 2.436 3

10.54 8.82 5.25 68 NWE refining margin in USD/bbl 8.23 4.88 69

6.59 5.59 4.60 22 Med Urals refining margin in USD/bbl 5.64 5.32 4

Source: Reuters
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Stock watch

»
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After a weak performance in Q3/08, the OMV share price
experienced a similarly bad performance in Q4/08,
burdened by the crisis on the international financial markets
and the decline of oil prices. After starting at the quarterly
high of EUR 30.00 on October 1, the share price reached
its low of EUR 16.70 on November 21 and closed the
quarter at EUR 18.72 on December 31. Thus, overall, the
price for OMV shares on the Vienna Stock Exchange

declined by 36% in Q4/08. international financial markets
showed a similar picture with a considerably weaker
performance of the FTSEurofirst 100 {down by 20%), the
Dow Jones (down by 20%) and the Nikkei (down by
22%). The Austrian lead index ATX lost 37% within
Q4/08. The FTSE Global Energy Index (composed of the
largest oil and gas companies worldwide) declined by 21%.

ISIN: ATO000743059 Market capitalization (December 31) EUR 5,593 mn
Vienna Stock Exchange: OMV Last (December 31) EUR 18.72
Reuters: OMV.VI Year's high (January 8) EUR 57.80
Bloomberg: OMV AV Year's low (November 21) EUR 16.70
ADR Level I: OMVKY Shares outstanding (December 31) 298,747,101

Shares outstanding (weighted) in Q4/08 298,756,677

ISIN: ATO000341623

3.75% OMYV bond (2003-2010)

Abbreviations

bbl: barrel(s), i.e. 159 liters; bcf: billion cubic feet; becm: billion cubic meters; bn: billion; boe: barrels of oil equivalent; boe/d:
boe per day; cbm: cubic meter; Co&O: Corporate and Other; E&P: Exploration and Production; EPS: earnings per share;

EUR: euro; FX: foreign exchange; G&P: Gas and Power; LNG: li
available; n.m.: not meaningful; NGL: natural gas liquids; NWE:

quefied natural gas; m: meter; mn: million; n.a.: not
North-West European; R&M: Refining and Marketing

including petrochemicals; RON: Romanian leu; t: metric tons; TRY: Turkish lira; USD: US dollar

OMV contacts

Ana-Barbara Kunéi¢, Investor Relations
Thomas Huemer, Press Office
Homepage:
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OMYV Aktiengesellschaft

OMYV Investor News

February 25, 2009

oMV first oil fl :
from I?/Inanaorli"fli(:; R SUP I_

> New Zealand's largest oil field passed a significant milestone
» Investments have proven strong commitment to the region
» OMV strengthens its off-shore position

OMV, the leading energy group in the European growth belt, announces first oil from Maari, New
Zealand’s largest oil field, located 80 km off Taranaki’s south coast, operated by OMV New
Zealand in a joint venture with Todd Energy, Horizon Oil International Ltd and Cue Taranaki Pty
Ltd. Over its 10-15 year life Maari is expected to produce some 50 mn barrels of oil. A peak
production level is expected at approximately 30,000 bbl/d in 2010 (gross).

Helmut Langanger, OMV Executive Board member responsible for Exploration and Production
stated: “New Zealand’s largest oil field passed a significant milestone with oil flowing to the
permanent production facilities for the first time. This field has the potential to establish OMV as
the largest liquid hydrocarbon producer in New Zealand.”

The first oil flow marks just over 25 years since the Maari field was first discovered. Back then,
the depth of the water, distance from shore and the waxy nature of the oil meant cost effective
production was not possible.

Drilling rig has been in place at the Maari wellhead platform since November last year, to drill a
total of eight wells, five production and three water injectors. Two wells have been completed;
the second one is currently being hooked up to the production facilities. The other production
wells will progressively come on stream over the next few months.

Over the next two weeks, production testing will take place to ensure the floating production,
storage and the offtake vessel, the Raroa, is ready to process the field’s output. The vessel is
anchored 1.5 km from the wellhead platform, Tirotiro Moana.

The Raroa’s role is to separate the oil from any gas and water and provide temporary storage
until tankers arrive to transfer the oil to refineries. The first offtake is expected to occur in April

2009.
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Field development, including some further appraisal drilling by the drilling rig is expected to be
completed by the third quarter of this year.

Balanced international E&P portfolio

OMV holds a balanced international E&P portfolio in 20 countries structured around six core
regions, namely CEE, North Africa, Northwestern Europe, the Middle East, Australia/New Zealand
and Russia/Caspian region. OMV's current daily production volume is approximately 316,000
boe/d and the Company's proven reserves at the end of 2007 were approximately 1.22 bn boe.

Background information:

Partners , )

OMV New Zealand Limited (operator) 69%
Todd Energy T 16%
Horizon Qil International Ltd 10%
Cue Taranaki Pty Ltd 5%

OMYV in New Zealand

OMV has been active in Australia/ New Zealand, one of OMV's six E&P core regions, since 1999. OMV has offices
both in Perth, Australia, and in Wellington, New Zealand. OMV's New Zealand activities are run by 56 employees in
Wellington and the Maari project team in Perth and New Plymouth. In New Zealand, OMV now currently has interests
in 10 exploration permits and in 3 petroleum mining permits.

OMV Aktiengesellschaft

With Group sales of EUR 25.54 bn and a workforce of 41,282 employees in 2008, and a market capitalization of
approximately EUR 6 bn, OMV Aktiengesellschaft is one of Austria’s largest listed industrial companies. With oil and
gas reserves of approximately 1.20 bn boe, a production of around 317,000 boe/d in 2008 and an annual refining
capacity of 25.8 mn t, OMV is the largest oil and gas group in Central Europe. OMV has 2,528 filling stations in 13
countries, resulting in a market share of 20% of the Group in the Refining and Marketing (R&M) business segment in
the Danube Region. In Exploration and Production (E&P), OMV is active in 20 countries in six core regions. OMV sells
approximately 13 bcm of gas per year. Via Baumgarten, one of the most important turntables for gas in Europe
approximately 66 bcm gas is transported annually. OMV’s Central European Gas Hub is amongst the three largest
hubs in Europe. As of year-end 2008, OMV holds a 36% stake in Borealis AG, one of the world’s leading producers of
polyolefin. Other important holdings are: 51% of Petrom S.A., 59% of EconGas GmbH, 45% of the refining network
Bayernoil and 21% of the Hungarian company MOL. OMV further strengthened its leading position in the European
growth belt through the acquisition of 41.58% of Petrol Ofisi, Turkey’s leading company in the retail and commercial
business.

For further information, please contact:

omv
Ana-Barbara Kunéig, Investor Relations  Tel. +43 (1) 40 440-21600; e-mail: investor.relations@omv.com
Thomas Huemer, Press Tel. +43 (1) 40 440-21660; e-mail: thomas.huemer@omv.com

Homepage: www.omv.com

Next result announcement: January — March 2009 on May 8, 2009
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OMV Aktiengesellschaft

OMV Investor News

February 23, 2009

OMV to sell its Itali IR
filling sot:’fiorll :et\a:v?rrl‘( SUP P '.

» OMV subsidiary, OMV ltalia S.r.L. with a total of 96 filling stations in the Triveneto region
{North Italy), is up for sale

» OMV to focus on filling station business in the Danube region, South-Eastern Europe and the
Black Sea region

OMV, the leading energy group in the European growth belt, is to withdraw from the Italian
market. Its subsidiary, OMV Italia S.r.L. with a network of 96 filling stations in the Northern-
Italian region of Triveneto (Trentino, South Tirol, Fiuli-Venezia Giulia, Veneto) is to be sold by
year-end 2009. OMV will be focusing on its filling station business in the growth markets of the
Danube region, South-Eastern Europe and the Black Sea region.

OMV has been active in ltaly since 1991, solely in the filling station business. OMV ltalia S.r.L.
currently employs a staff of 19 people at its Verona-based office.

Against the backdrop of rising competition in the European filling station market, OMV is
continually working to enhance its filling station network. The Company is increasingly focusing
on markets that offer high growth potential and the best prospects of achieving high market
shares such as the Danube region, South-Eastern Europe and the Black Sea region. Conversely,
the ltalian market is highly saturated and offers little opportunity for further development.

The sale of OMV ltalia should be finalized by year-end 2009. Discussions with potential acquirers
will be carried out in the coming months. OMV assumes that the acquirer will continue to
operate the company on the same scale as to date.

The first ltalian OMV filling station was opened in Nalles (South Tirol} in 1991. In the following
years, the filling station network was expanded to a total of 96 stations. In 2008, OMV’s market
share amounted to approximately 3% in Northern Italy and to 0.4% nationwide.
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Background information:

OMV Aktiengesellschaft

With Group sales of EUR 20.04 bn and a workforce of 33,665 employees in 2007, and a market capitalization of
approximately EUR 6 bn, OMV Aktiengesellschaft is one of Austria’s largest listed industrial companies. With oil and
gas reserves of approximately 1.22 bn boe, a production of around 321,000 boe/d in 2007 and an annual refining
capacity of 26.4 mn t, OMV is the largest oil and gas group in Central Europe. OMV has 2,538 filling stations in 13
countries, resulting in a market share of 20% of the Group in the Refining and Marketing (R&M) business segment in
the Danube Region. In Exploration and Production (E&P}, OMV is active in 20 countries in six core regions. OMV sells
more than 13 bcm of gas per year. Via Baumgarten, one of the most important turntables for gas in Europe
approximately 64 bcm gas is transported annually. OMV'’s Central European Gas Hub is amongst the three largest
hubs in Europe. As of year-end 2007, OMV holds a 36% stake in Borealis AG, one of the world’s leading producers of
polyolefin. Other important holdings are: 51.% of Petrom S.A., 50% of EconGas GmbH, 45% of the refining network
Bayernoil and approximately 20% of tﬁé Huﬁgarian ‘_gzdhmpany MOL. OMV further strengthened its leading position in
the European growth belt through the 'ac'quisftic)n of 41.58% of Petrol Ofisi, Turkey’s leading company in the retail and
commercial business.

For further information, please contact:

omv
Ana-Barbara Kuné&ié, investor Relations  Tel. +43 (1) 40 440-21600; e-mail: investor.relations@omv.com
Thomas Huemer, Press Tel. +43 (1) 40 440-21660; e-mail: thomas.huemer@omyv.com

Homepage: www.omv.com

Next result announcement: January - December and Q4 2008 on February 25, 2009
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OMV Aktiengesellschaft

OMV Investor News

March 9, 2009

OMV announces first gas DB
from Latif field in Pakistan SU r Pl—

» Investments further strengthen OMV'’s position in the Middle East core region

» E&P success contributes to Pakistan’s natural gas supply

Today OMV, the leading energy group in the European growth belt, has announced along with
its joint venture partners ENI and PPL the start of the extended well test of Latif-1 located in the
Latif Block — about 100 km from Sukkur in southern Pakistan’s province of Sindh. OMV's
current production in Pakistan amounts to approximately 17,000 boe/d.

Helmut Langanger, OMV Executive Board member responsible for Exploration and Production
stated: “Our investments in international exploration and production projects have once more
strengthened OMV'’s position as a reliable partner for energy supply. Furthermore, this success
with Latif-1, contributes to the gas supply in Pakistan as well as to OMV’s position within the
Middle East core region”.

As part of the fast track development, the gas is routed via a 23 km long pipeline to the
Kadanwari gas plant which is operated by OMV Pakistan and has sufficient gas processing
capacity left for this additional gas. The local utility company SSGCL as a gas buyer will
distribute the additional gas from Latif to the southern Sindh province.

During the first three quarters of 2009 the testing gas rate from Latif-1 will be around 1,000
boe/d whereas in Q4/09 additional gas from the second well Latif-2 will be available starting
with approximately 4,000 boe/d. After the testing phase a field development plan will be
submitted to the government of Pakistan for approval and will, after execution, further increase
Latif gas production from 2011 onwards.

The new Latif gas reserves are the result of continuous successful exploration efforts of OMV
together with its JV partners in Pakistan to enhance domestic gas production in Pakistan.

Balanced international E&P portfolio

OMYV holds a balanced international E&P portfolio in 20 countries structured around six core
regions, namely CEE, North Africa, Northwestern Europe, the Middle East, Australia/New
Zealand and Russia/Caspian region. OMV's daily production volume is approximately 317,000

boe/d.
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Background information:

Partners:

MV (operator) 33.4%
ENI 33.3%

PPL 33.3%

OMV in Pakistan

OMV (PAKISTAN) Exploration GmbH is a 100% subsidiary of OMV Aktiengesellschaft and has been active in Pakistan
since 1991. OMV (Pakistan) employs 598 Pakistanis and 12 expatriates. The activities of OMV are currently
concentrated in the Middle Indus Region, where OMV has established itself in a strong position as an operator, but is
also expanding in other areas of the country.

To date, OMV has invested approximately USD 226 mn in exploration, appraisal activities and field development in
Pakistan. Including the two new licenses OMV currently has interests in a total of ten blocks: eight are exploration
licenses and two are development and production licenses in the Middle Indus Basin. OMV's current production in
Pakistan amounts to approximately 17,000 boe/d. )

OMV Aktiengesellschaft

With Group sales of EUR 25.54 bn and a workforce of 41,282 employees in 2008, and a market capitalization of
approximately EUR 6 bn, OMV Aktiengesellschaft is one of Austria’s largest listed industrial companies. With oil and
gas reserves of approximately 1.20 bn boe, a production of around 317,000 boe/d in 2008 and an annual refining
capacity of 25.8 mn t, OMV is the largest oil and gas group in Central Europe. OMV has 2,528 filling stations in 13
countries, resulting in a market share of 20% of the Group in the Refining and Marketing (R&M) business segment in
the Danube Region. In Exploration and Production (E&P), OMV is active in 20 countries in six core regions. OMV sells
approximately 13 bcm of gas per year. Via Baumgarten, one of the most important turntables for gas in Europe
approximately 66 bcm gas is transported annually. OMV's gas trading platform, the Central European Gas Hub, is
amongst the three largest hubs in Europe. As of year-end 2008, OMV holds a 36% stake in Borealis AG, one of the
world’s leading producers of polyolefin. Other important holdings are: 51% of Petrom S.A., 59% of EconGas GmbH,
45% of the refining network Bayernoil and 21% of the Hungarian company MOL. OMV further strengthened its
leading position in the European growth belt through the acquisition of 41.58% of Petrol Ofisi, Turkey’s leading
company in the retail and commercial business.
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For further information, please contact:

omMv
Angelika Altendorfer-Zwerenz, Investor Relations
Tel. +43 (1) 40 440-21600; e-mail: investor.relations@omv.com

Thomas Huemer, Press o ;
Tel. +43 (1) 40 440-21660; e-mail: thomas huemer@omv com

Homepage. www.omv.com

Next result announéement; January -~ March 2009 on May 8, 2009
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